IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Solicitud: UT/SUT/144/2017
Folio: 00688217
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 07 de noviembre de 2017

-
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Por este conducto y en atencion a su solicitud de informacion de fecha 19 de
octubre del presente afio, recibida por esta Unidad a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, recayéndole el nimero de folio 00688217 y por el cual
solicita:

"1. ¢Cudl fue el ultimo afio en que hubo elecciones en el Estado ¥ que se eligié
(Gobernador, Diputados, Ayuntamientos)?

2. ¢Cual fue la empresa encargada de la elaboracién de la documentacién
electoral (boletas, actas, etc) en los dltimos cinco procesos electorales
celebrados en el Estado? y ;Que fue lo que se contraté o compro, en que
cantidad y que costo total y unitario tuvo?

3. ¢ Cual fue la empresa encargada de la elaboracién del material electoral (urnas,
mamparas, cajas contenedoras, paquetes, etc) en los dltimos cinco procesos
electorales celebrados en el Estado? y ;Que fue lo que se contraté o compro, en
que cantidad y que costo total y unitario tuvo?

4. Convocatoria y bases de las ultimas 5 licitaciones que fueron lanzadas por la
entidad, cuyo objeto haya tenido la adquisicién y/o contratacién de
documentacién y/o material electoral “sic

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones I, Il y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas; y en apego al principio de maxima
transparencia y privilegiando el acceso a la informacién publica y con el fin de
cumplimentar lo solicitado mediante oficio UT/316/2017 y UT/317/2017, esta Unidad
de Transparencia turné su solicitud a la Direccion Administrativa de este Instituto y
a la Direccion Ejecutiva de Organizacién y Logistica Electoral respectivamente.
Mediante oficios ADMINISTRACION/401/2017 y ADMINISTRACION/421/2017,
remiten su contestacion en los siguientes términos: :

“...me permito atenfamente enviar a Usted, la informacién publica solicitada, que
obra en esta Direccion de Administracion...”

“En alcance al oficio No. ADMINISTRACION/401/2017 de fecha 3 de noviembre
del afio en curso, me permito atentamente enviar a Usted, informacion referente a
las licitaciones publicas realizadas en el afio 2010 con respecto a la adquisicion
/o contratacién de documentacion y material electoral, cabe hacer mencion que
estas fueron las primeras licitaciones publicas realizadas por el Instituto Electoral
de Tamaulipas...”
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Asimismo mediante oficio DEOLE/191/2917, el Director Ejecutivo de
nizacion y Logistica Electoral remitié su respuesta a la solicitud:

Por cuanto hace a cual fue el ditimo afio que hubo elecciones en el Estado Yy que
se eligio (Gobernador, Diputado, Ayuntamiento), al respecto le comunicé que fue
en el afio def 2016, asi mismo dicha informacion se encuentra en la pagina de este
Instituto en el apartado de proceso electoral 2015- 2016 donde se encontrara la
informacion  solicitada de las tres elecciones Gobernador, Diputados y
Ayuntamientos asimismo se anexa la direccion electronica para su consulta
http://ietam.org.mx/portal/PE2015 2016 Resultados.aspx

Ahora bien, por o que respecta a cual fue la empresa encargada de la elaboracion
de la documentacion electoral (boletas, actas, etc.) en los dltimos 5 procesos
electorales celebrados en el Estado y asi mismo cual fue la empresa encargada
de la elaboracion de material electoral (urnas mamparas, cajas contenedoras,
paquetes, efc.) en los ditimos cinco proceso electorales celebrados en el Estado;

le informé que las empresas contratadas para la documentacion y material
electoral fueron:

Material Electoral

Aifios Nombre de las empresas contratadas

2004 Elaboracion del material electoral “Cartoneras
Plasticas, S.A.de C.V.?

Elaboraciéon del material electoral “Disefio,

2007 Reconstruccion y Comunicaciones, S.A. de C.V.”
2009-2010 Elaboracion del material electoral “FORMAS
INTELIGENTES S.A.DE C.V.”
Elaboracion del material electoral “SERIPLAST
AH2:2613 DE MEXICO S.A. de C.V.
2015-2016 Elaboracion del material electoral SERIPLAST

DE MEXICO S.A. de C.V.
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Documentacion Electoral
Afios Nombre de las empresas contratadas
Documentacion electoral, “Talleres Graficos de
2004 G
México™.
Documentacién electoral, “Talleres Graficos de
2007 il
México”.
Material electoral, “DISENO
2009-2010 RECONSTRUCCION Y COMUNICACION
SADECVr™»
2012-2013 Doc,umentacmn y electoral TALLERES
GRAFICOS DE MEXICO>.
Documentacidn electoral TALLERES
2015-2016 GRAFICOS DE MEXICO.

Analizada la respuesta proporcionada por el area administrativa y
encontrandose apegada a derecho, se afiaden a la presente los dos oficios y los 14
anexos. Se adhiere de igual manera el oficio el oficio remitido por el Director
Ejecutivo de Organizacion.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacién y proteccion de datos personales que
contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de

Tamaulipas.
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Lic. Nancy Moya de la Rosa

Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM
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Oficio No. UT/316/2017
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 19 de octubre de 2017

C.P. ROSA PATRICIA DE LA FUENTE MARTINEZ
DIRECCION ADMINISTRATIVA
PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacién, formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia.

[ N° Dia de la formulacién Folio Interno IETAM | Folio Plataforma Nacional
de Transparencia
1 19-10-2017 UT/SUT/144/2017 00688217

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos relativos a lo
solicitade en un término de 10 dias, de donde se pueda desprender la informacién
requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término de 12 horas si se encuentra en
uno de los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia, debera demostrar que la
informacién solicitada esta prevista en alguna de las excepciones contenidas en la Ley o,
en su caso, demostrar que la informacién no se refiere a alguna de sus facultades,
competencias o funciones. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacién, por razén de su
materia y, en caso de poder determinar quien es el sujeto obligado competente, hacerlo
del conocimiento. (Art. 151 numeral 1 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que de la informacion que me proporcione sea en formato
electrénico al correo de ur:5-;;-§:acé.iz‘;:m:;name‘z!:é::zf_’f'?)‘i‘:-“:?tca:‘n.orrz.mx, asi como copia fotostatica
de la misma, a fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al
planteamiento de referencia.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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Oficio No. UT/317/2817
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 19 de octubre g& 2017

LIC. HUGO MAURICIO CALDERON ARRIAGA
DIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION Y
LOGISTICA ELECTORAL

PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacién, formulada a través de la

Plataforma Nacional d

e Transparencia.

N° Dia de la formulacion Folio Interno IETAM | Folio Plataforma Nacional
de Transparencia
1 19-10-2017 UT/SUT/144/2017 00688217

Se anexa copia de la solicitud,

para que tenga a bien proporcionar, de no haber

inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos relativos a lo

solicitado en un término de 5 dias, de donde se pueda desprender la informacion
requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término de 12 horas si se encuentra en
uno de los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién 0 su inexistencia, debera demosirar que la
informacién solicitada esta prevista en alguna de las excepciones contenidas en la Ley o,
en su caso, demostrar que la informacion no se refiere a alguna de sus facultades,
competencias o funciones. (Art. 19 LTYyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razon de su
materia y, en caso de poder determinar quién es el sujeto obligado competente, hacerlo
del conocimiento. (Art. 151 numeral 1 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que de la informacion que me proporcione sea en formato
electrénico al correo de unidad.transparencia@ietam.orq.mx, asi como copia fotostatica
de la misma, a fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al
planteamiento de referencia.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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%TiT EEBRAL DE TAMAULIPAS
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
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Cep. LIC. JESUS EDUARDO HERNANDEZ ANGUIANO Prasidente del Instituto Electaral de Tamaulipas. Para superior conocimiento.
Giep: LiC. EDGAR IVAN ARROYO VILLARREAL. Secretario Ejecutiva. Para su conocimiento
c.ep. ARCHIVO
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Oficio No. ADMINISTRACION/421/2017

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 6 de noviembre de 2017
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

En alcance al oficio No. ADMINISTRACION/401/2017 de fecha 3 de noviembre del afio en
curso, me permito atentamente enviar a Usted, informacién referente a las licitaciones
publicas realizadas en el afio 2010 con respecto a la adquisicién y/o contrataciéon de
documentacién y material electoral, cabe hacer mencion que estas fueron las primeras
licitaciones publicas realizadas por el Instituto Electoral de Tamaulipas; le proporciono

dicha informaciéon en formato electronico al correo unidad.fransparencia@ietam.org.mx y

se adjunta al presente de forma impresa.

Sin otro asunto en particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

C.P.C. ROSA PATRICIA’DE LA FUENTE MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

c.c.p. Lic. Jess Eduardo Hernandez Anguiano. Consejero Presidente de IETAM. Para su conocimiento.
c.c.p. Lic. Edgar Ivan Arroyo Villarreal. Secretario Ejecutivo. Para su conocimiento.
c.c.p. Archivo.
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Oficio No. ADMINISTRACION/401/2017

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 3 de noviembre de 2017
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-
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En atencion a su oficio No. UT/316/2017 de fecha 19 de octubre del afio en curso, y
atendiendo a la solicitud de informacion formulada a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia con folio 00688217 y folio interno IETAM UT/SUT/144/2017, me permito
atentamente enviar a Usted, la informacion publica solicitada, que obra en esta Direccién
de Administracion la cual le proporciono de forma impresa y formato electronico al correo

unidad.iransparencia@ietam.org. mx

Sin otro asunto en particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
f

C.P.C. ROSA PATRICIA DE LA FUENTE MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

c.c.p. Lic. Jesus Eduardo Hernandez Anguiano. Consejero Presidente de IETAM. Para su conocimiento.
C.c.p. Lic. Edgar Ivan Arroyo Villarreal. Secretario Ejecutivo. Para su conocimiento.
C.C.p. Archivo.
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Oficio No. DEOLE/’191/2017
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LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

UT/319/2017 UT/321/2017 UT/323/2017 UT/325/2017 UT/327/2017 y UT/129/2017,
mediante el cual remite solicitudes de informacion recibidas en la Plataforma Nacional de
Transparencia identificadas con numeros de folio 00687617, 00687817, 00688017,
00688117, 00688217, 00688317, 00688417, 00688517, 00688617, 00688717 donde
solicita “....1- ;Cudl fue el iltimo afio en que hubo elecciones en el Estado y que se eligio

(Gobernador, Diputado y Ayuntamiento)?

2-;Cudl fue la empresa encargada de la elaboracion de la documentacion electoral
(boletas, actas, etc.) en los ultimos cinco procesos electorales en el Estado? y ;Qué fue lo que se

contraté o comprd, en que cantidad y que conto total y unitario tuvo?

3-;Cudl fue la empresa encargada de la elaboracion del material electoral(urnas,
mamparas cajas contenedoras, paquetes, etc.) en los ultimos cinco procesos electorales
celebrados en el Estado? y ;Qué fue lo que se contraté o compro, en que caniidad y que costo

total y unitario tuvo?

4- Convocatorias y bases de las ultimas 5 licitaciones que fueron lanzadas por la entidad
cuyo objeto haya tenido la adquisicion y/o contratacion de documentacion y/o material electoral

- me permito informar lo siguiente:

Por cuanto hace a cual fue el ultimo afio que hubo elecciones en el Estado y que se
eligié (Gobernador, Diputado, Ayuntamiento), al respecto le comunic6 que fue en el afio
del 2016, asi mismo dicha informacioén se encuentra en la pagina de este Instituto en el
apartado de proceso electoral 2015- 2016 donde se encontrara la informacion solicitada de
las tres elecciones Gobernador, Diputados y Ayuntamientos asimismo se anexa la direccion

electronica para su consulta hitp:/ietam.orgmx/portal/lPE2015 2016 Resultados.aspx
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Ahora bien, por lo que respecta a cudl fue la empresa encargada de la elaboracion de
la documentacion electoral (boletas, actas, etc.) en los ultimos 5 procesos electorales
celebrados en el Estado y asi mismo cual fue la empresa encargada de la elaboracion de
material electoral (urnas mamparas, cajas contenedoras, paquetes, etc.) en los ultimos cinco
proceso electorales celebrados en el Estado?; le informoé que las empresas contratadas para

la documentacion y material electoral fueron:

Material Electoral

Afios Nombre de las empresas contratadas

Elaboracion del material electoral “Cartoneras
Plasticas, S.A. de C.V.”

2004
Elaboracion del material electoral “Diseiio,
2007 Reconstruccion y Comunicaciones, S.A. de C.V.”
2009-2010 Elaboracion del material electoral “FORMAS
INTELIGENTES S A. DEC.V.”
2012-2013

Elaboracion del material electoral “SERIPLAST
DE MEXICO S.A. de C.V.

Elaboraciéon del material electoral SERIPLAST
2015-2016 DE MEXICO S.A.de C.V.
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Documentacion Electoral

Aiios Nombre de las empresas contratadas
Documentacion electoral, “Talleres Graficos de
2004 s
Meéxico™.
Documentacién electoral, “Talleres Graficos de
2007 o
México™.
Material electoral, “DISENO
RECONSTRUCCION Y COMUNICACION
2009-2010 SA DECV”
Documentacion electoral “TALLERES
2012-2013 GRAFICOS DE MEXICO”.
Documentacion electoral TALLERES
2015-2016 GRAFICOS DE MEXICO.

Asi mismo, no omito seflalar que por cuanto hace a cantidades costo y precio
unitario de los materiales y documentacion electoral que amparan dicho gasto se encuentra
en archivos de la direccion de Administracion.

En lo tocante, a las cantidades, cotos y precios unitarios de los consumos que
amparan el gasto de la produccién de materiales y documentacion electorales de los

procesos electorales del 2001 al 2009- 2010 no se encuentran en archivos de esta Direccion
Ejecutiva.

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi distinguida consideracion.

§ TO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
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LIC.

C.ep.- LIC. JESUS EDUARDO HERNANDEZ ANGUIANO - Consejero Presidente del IETAM - Para superior conocimiento.
LIC. EDGAR IVAN ARROYOQ VILLARREAL. Secretario Ejecutivo del IETAM. Mismo fin.
ARCHIVO,






